



تاریخ
۲۹
دی
۱۴۰۰
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس پلیس راهور کل کشور:

قیمت خودروی خارجی را از مردم دریافت می‌کنند اما خودرو نایمن به دست آنها می‌دهند

مهم‌ترین وظیفه و هدف‌گذاری حکومت‌ها «حفظ جان مردم» است. ماشین امن، جاده امن، مواد غذایی سالم، هوای سالم، آب سالم، امکانات بهداشتی، درمان رایگان، مسکن ایمن، محیط زیست ایمن، تقریحات لازم و ... همه و همه برای این است که جان مردم از جميع خطرات در امان باشد. هرچه بی‌تفاوتی در این حوزه بیشتر باشد، به معنای این است که جان مردم برای متولیان، ارزش و بهایی ندارد. متأسفانه بدترین حالت این است که هم ماشین، موادغذایی، آب، امکانات بهداشتی و درمانی و ... را با گران‌ترین قیمت به مردم بدهیم و هم با کمترین کیفیت آن‌ها را عرضه کنیم که مردم از هر دو جهت (گرانی+بی‌کیفیتی) ضرر ببینند. فراموش نمی‌کنم چند سال قبل از اینکه سوریه میدان جنگ کشورها شود در سفری زیارتی به آنچا رفتیم، نیمی از تاکسی‌ها، پراید ایرانی بود. سوار تاکسی شدیم. راننده گفت:

با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس انجام شد:

برگزاری رویداد ملی استارت‌آپی با عنوان کار آفرین شو در شیراز



رویداد ملی استارت‌آپی با عنوان کارآفرین شو با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، در شیراز برگزار شد. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: در رویداد ملی استارت‌آپی کارآفرین شو ۳۰ تیم برگزیده استارت‌آپی به ارائه فناوری‌های خود در حوزه صنایع کشاورزی پرداختند.احد فتوحی افزود: یکی از مأموریت‌های این شرکت در راستای تقویت و حمایت از صنایع و رفع موانع تولید، حمایت از رویدادهای استارت‌آپی است و در این زمینه تاکنون ۶ رویداد استارت‌آپی با حمایت این شرکت برگزار شده است.او، برگزاری رویدادهای استارت‌آپی به منظور جذب سرمایه برای شرکت‌های نوپا و استارت‌آپ‌ها و تسهیل انجام فرایند رشد آن‌ها در بازار و نیز بهره‌گیری از ظرفیت‌های استارت‌آپ‌ها در واحدهای تولیدی و صنعتی بیان کرد و گفت: واحدهای صنعتی کوچک و متوسط بیشتر از گذشته نیازمند استفاده از ظرفیت استارت‌آپ‌ها و واحدهای دانش‌بنیان برای افزایش بهره‌وری تولید هستند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: در این راستا و با توجه به نیاز مبرم استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های نوپا برای جذب سرمایه و نبود مکانیزم عمومی و مشخصی برای رویارویی استارت‌آپ‌های آماده جذب سرمایه با سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به این حوزه، برگزاری رویدادهای استارت‌آپی در صنایع مختلف در این شرکت برنامه‌ریزی شده و تاکنون این شرکت از ۱۲۰ گروه برگزیده استارت‌آپی حمایت کرده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اظهار داشت: در ۵ دوره قبلی رویدادهای استارت‌آپی که با حمایت این شرکت برگزارشده، با ارزش ریالی بیش از ۵۰ میلیارد ریال قرارداد، بین شرکت‌های ارائه‌دهنده استارت‌آپ با واحدهای صنعتی منعقد

سختگویی سازمان هواپیمایی کشوری از لغو شدن مصوبه ابلاغی انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره تعیین کف نرخ ی بلیت هواپیما خبر داد و گفت: هیچ کدام از شرکت‌های هواپیمایی مجاز به تعیین کف نرخ ی با فروش بلیت بالاتر از آن نیستند و در صورت مشاهده تخطی با متخلفین برخورد خواهد شد.به گزارش ایسنا، چندی پیش خبرهای منتشر شد مبنی بر اینکه ایرلاینها و آژانس‌های مسافرتی داخلی براساس ابلاغیه‌ای از سوی انجمن شرکت‌های هواپیمایی موظف شدند که قیمت بلیت هواپیما را در پروازهای داخلی پایین‌تر از ۶۰۰ هزار تومان نروشد. این موضوع واکنش‌های متعددی را از سوی مردم به دنبال داشت و محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی برای بیگیری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در کرمانشاه اظهار داشت:

در حال حاضر حدود ۶۱۶ بیمار دیالیزی در سطح استان داریم که از این تعداد حدود پانصد نفر نیاز به پیوند کلیه دارند زیرا تنها راه علاج رهای از رنج دیالیز، پیوند کلیه است.

بیگیری تأکید کرد: دیگر افراد دیالیزی که نیاز به پیوند ندارند؛ یا دچار بیماری دیابت هستند یا اینکه سن آنها بالا بوده و نمی‌توانند کلیه دریافت کنند. بیگیری نکته مهم در پیوند کلیه و مدت زمان دریافت آن را بیشتر هزینه‌های خرید کلیه عنوان کرد و افزود: بیماران دیالیزی نه هزینه عمل پیوند را پرداخت می‌کنند و نه هزینه هتلینگ و پذیرش در بیمارستان را بنابراین تنها مشکل ما در زمینه اهدای کلیه، پذیرش در بیمارستان را به فرد اهدا کننده و خرید کلیه است که متأسفانه با توجه به بالا رفتن هزینه‌ها اکثر بیماران ما توان پرداخت این هزینه را ندارند و انجمن اهدای عضو استان هم با مشکلات مالی فراوانی روبرو است.

وی افزود: اگر دولت اهتمام کند و نصف هزینه‌های خرید کلیه را پرداخت کند مابقی توسط انجمن پرداخت خواهد شد و بسیاری از افراد دیالیزی ما می‌توانند پیوند کلیه را انجام دهند. بیگیری با اشاره به قیمت مصوب برای اهداف کلیه تصریح کرد: در حال حاضر قیمت مصوب برای خرید کلیه ۸۰ میلیون تومان است که متأسفانه با بالا بودن هزینه‌های زندگی روزمره مردم در کشور، کمتر کسی با این مبلغ کلیه خود را می‌فروشد بنابراین مبالغی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان قیمت خرید کلیه برای بیماران دیالیزی است.

مدیر انجمن بیماران کلیوی کرمانشاه تأکید کرد: با توجه به مشکلات مالی مردم، افراد زیادی مایل به فروش کلیه خود هستند. بنابراین ما مشکلی برای اهدا کننده در سطح استان نداریم و عمده مشکل ما در این زمینه این است که تقریباً تمامی بیماران ما نمی‌توانند هزینه خرید کلیه را پرداخت کنند.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد شایعه خرید کلیه شهروندان ایرانی توسط عراقی‌ها گفت: این مسئله در برخی رسانه‌های بیگانه نیز مطرح شد ولی با صراحت بیان می‌کنم این یک خبر کذب است و ما تاکنون چنین موردی را در سطح استان نداشته‌ام بنابراین این خبر را تکذیب می‌کنم.

بیگیری افزود: طبق قانون فروش کلیه اتباع ایرانی به خارجی‌ها ممنوع است و هیچ بیمارستانی در سطح کشور چنین عملی را انجام نمی‌دهد و بنابراین این مسئله در سطح کشور هم به نظر نمی‌رسد انجام گیرد، مگر اینکه شخصی بخواهد در خارج از کشور کلیه‌اش را بفروشد که در این زمینه دولت نمی‌تواند مانع از رفتن این شخص شود هر چند ممکن است مشکلاتی برای این افراد هم در زمینه سلامتی پس از عمل ایجاد کند.

وی ادامه داد: هرچند چنین صحبت‌هایی درخصوص پرداخت مبالغ بیشتر توسط کشورهای دیگر برای خرید کلیه مطرح می‌شود ولی تاکنون چنین موردی را در سطح استان نداشته‌ام و باید توجه کرد فروش کلیه در خارج از کشور خطرات بی‌شماری را به همراه دارد زیرا ما در ایران قبل از اهدای کلیه تمامی آزمایشات ممکن را انجام می‌دهیم و اگر احساس شود کوچکترین مشکلی برای اهدا کننده ایجاد شود به طور قطع مانع از این عمل می‌شویم ولی ممکن است در کشورهای خارجی اینگونه آزمایشات صورت نگیرد و شخص اهدا کننده پس از اهدای کلیه با مشکلات و

کف نرخ از روی بلیت هواپیما برداشته شد

کشوری در این باره به ایسنا گفته بود این سازمان به عنوان دستگاه حاکمیتی مخالفتی با کاهش قیمت بلیت هواپیما و ارزان‌فروشی آن ندارد به شرط آنکه امنیت پرواز و مسافران هوایی به مخاطره نیافتنداین درحالی است که به نظر می‌رسد در روزها و هفته گذشته ایرلاینها برای خودشان کف نرخ ی ۶۰۰ هزار تومانی را تعیین کرده بودند که باعث ورود سازمان هواپیمایی به این موضوع شده است.
میراگیر رضوی در اینباره اظهار کرد: در روزهای اخیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با ابلاغ صورتجلسه ای به شرکت‌های هواپیمایی با تعیین کف نرخ ی، حداقل قیمت فروش بلیت در پروازهای داخلی را ۶۰۰ هزار تومان اعلام کرده بود.



بیماری‌های متعدد روبرو شود.

وی در بخشی دیگر از سخنانش با اشاره به مدت زمان انجام عمل پیوند کلیه گفت: با توجه به آزمایشاتی که انجام می‌گیرد و همچنین رزرو بیمارستان و پزشک و پرداخت هزینه‌های پیوند حدوداً ۱ تا یک و نیم ماه طول می‌کشد تا یک پیوند موفقیت آمیز کلیه انجام بگیرد که مدت زمان تقریباً مناسبی است و با استانداردهای جهانی مطابقت دارد.

بیگیری همه گروه‌های خونی را برای اهدای کلیه مناسب دانست و تأکید کرد: تمامی گروه‌های خونی می‌توانند اهدا کننده کلیه باشند و انجمن اهدای کلیه استان به تمامی گروه‌های خونی نیاز دارد ولی گروه خونی O+ به دلیل گستردگی افراد جامعه با این گروه خونی بیشتر نیاز است

وی تصریح کرد: در عمل پیوند کلیه، سن افراد مهم‌ترین مؤلفه است بنابراین ما بیشتر به اهداکنندگان جوان یا میانسال نیازمندیم که بتوانیم

بیمارانمان را از رنج دیالیز نجات دهیم. بیگیری تصریح کرد، ما باید نگاهمان را در اهدای کلیه به سمت پیوند از افراد مرگ مغزی معطوف بکنیم زیرا در این روش افراد مرگ مغزی مختلفی وجود دارد که با رضایت خانواده‌هایشان و پیوند کلیه این افراد می‌توان افراد بیشتری را از مرگ و درد و رنج‌های دیالیز و نارسایی کلیه نجات داد که امیدواریم بر روی این عمل بیشتر تبلیغ انجام بگیرد و خانواده‌های نیکوکار زیادی وجود دارند که رضایت دهند این کار زیبا و خدایسندانه انجام گیرد. هرچند در سطح استان و جامعه تا حدودی این روش بکار گرفته می‌شود ولی می‌توانیم آن را بیشتر کنیم.

مدیر انجمن بیماران کلیوی تأکید کرد: بیماران دیالیزی هیچ‌گونه هزینه‌ای را بابت دیالیز در سطح بیمارستان‌های استان پرداخت نمی‌کنند و با وجود اینکه هزینه‌های آن برای دولت برای هر جلسه مبلغی حدود ۷۰۰ هزار تومان برای بیمارستان‌های دولتی و ۹۰۰ هزار تومان برای بیمارستان‌های خصوصی است که دولت تمام این هزینه‌ها را پرداخت می‌کند.

وی مدت زمان دیالیز افراد در ماه را ۱۲ جلسه عنوان کرد و افزود: با این حساب برای بیمار دیالیزی در ماه مبلغی حدود ۸ میلیون و چهارصد تا ۱۲ میلیون برای دولت هزینه دارد. بنابراین اگر دولت هزینه‌های خرید کلیه را برای بیماران دیالیزی پرداخت کند به نفع دولت خواهد بود که علاوه بر پایان دادن به رنج‌های بیماران دیالیزی و کلیوی و همچنین کم کردن مشکلات خانواده‌های این بیماران، هزینه‌های سنگین انجام دیالیز را از دوش خود بردارد.

بیگیری تأکید کرد: طبق تحقیقات علمی انجام گرفته در سطح ایران و جهان اهدای کلیه برای افراد سالم هیچ‌گونه محدودیت و مشکلی را ایجاد نمی‌کند و تقریباً تمامی افراد سالم می‌توانند بدون هیچ‌گونه مشکلی با یک کلیه زندگی کنند بنابراین این مردم عزیز تقاضامندیم اگر شرایط اهدای کلیه را دارند به انجمن بیماران کلیوی استان و کشور مراجعه کنند تا با این کار نیکو و خدایسندانه از رنج‌های مضاعف بیماران کلیوی بکاهدند و این افراد و خانواده‌های آنان را دوباره به زندگی عادی بازگردانند.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز:

مشکل آب گرفتگی زیرگذر شهرک آراین ترکیدگی لوله خط انتقال آب بود



سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز گفت: شکستگی لوله انتقال آب باعث آبگرفتگی در زیرگذر شهرک آراین شده و مسیر رفت و آمد را برای شهروندان را دچار مشکل کرده بود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز کشتکار گفت: در پی تماس یک شهروند با سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری با موضوع آبگرفتگی زیرگذر شهرک آراین و به وجود آمدن مشکل در رفت و آمد برای شهروندان گرامی آن منطقه؛ این موضوع سریعاً در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: طبق پیگیری‌های انجام شده و با توجه به این که موضوع مربوط به شکستگی لوله خط انتقال آب شرب بوده، نیروهای خدمات شهری شهرداری نسبت به ایمن‌سازی و رفع مشکل با همکاری شرکت آب و فاضلاب شیراز اقدام نمودند.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز علت این آبگرفتگی را شکستگی لوله خط انتقال آب دانست و گفت: شکستگی لوله انتقال آب در حال انجام است.

شهردار شیراز:

ظرفیت‌های شیراز در قالب جهانشهرهای ایرانی با سایر کشورها قابل تبادل است



شیراز گفت: مجموع این ظرفیت‌ها در قالب جهانشهرهای ایرانی با سایر کشورها قابل تبادل است. شهردار ادامه داد: چنانچه این ظرفیت‌ها در قالب سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و کمیسیون ملی یونسکو پیش برود، مؤثر خواهد بود و شهرداری شیراز بر اساس سیاست‌گذاری شورای شهر امکان همراهی و همکاری با سایر جهانشهرهای ایران را دارد.

صفحه
۲
شماره
۳۲۷۶
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

واکنش فریدون عباسی به مذاکرات وین؛

اینقدر مذاکره را کش‌وقوسی ندهید

باید اخبار درست به افکار عمومی داخلی داد



اینقدر هم نباید موضوع را کش و قوس داد. باید اخبار درست به افکار عمومی داخلی داده و روشن شود این پراتنرها چه هستند که طرح شدند؟ دوباره بلا ی برجام بر سر ما نیاید. رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی، تأکید کرد: تیم مذاکره‌کننده با این شورای اسلامی، تصریح کرد: تیم مذاکره‌کننده با این هدف رفته که به تکالیف برجای خود عمل کنند، دیگر پراتنز و بحث دشوار چه چیزی گفته می‌شود؟ به گزارش ایسنا، فریدون عباسی با اشاره به روند مذاکرات برجامی در وین، بیان کرد: تیم مذاکره‌کننده ما رفع تحریم‌ها را باید دنبال کند و بحث هسته‌ای در این مذاکرات ندارد. در اخباری که منتشر می‌کنند، از کلمات دیپلماتیک استفاده می‌کنند که هیچ نتیجه‌ای از آن نیز حاصل نمی‌شود؛ مثلاً می‌گویند کارها خیلی جلو رفته، مسائلی حل شده است و شرط و شروطها که شده است، اما قسمت دشوار باقی مانده است، این یعنی هیچ. اگر اخبار منتشر شده و صحبت‌های مقام مسئول و وزیر خارجه را بررسی کنیم می‌بینیم تا حالا تفاوتی با مذاکرات ۲۰ سال گذشته دیده نمی‌شود.

وی در ادامه اظهار کرد: مذاکرات کلاً دشوار است و ما دنبال حل مسائل ساده و پیش پا افتاده در مذاکرات نیستیم. تیم مذاکره‌کننده باید بگوید تحریم‌ها چه مواردی است و بر اساس برجام باید برداشته شود؟ دیگر بحث و شرط و شروطی در میان نیست، برجام به ما تحمیل نمی‌شود و ما نیز یکبار این تحمیل را

فرمانده عملیاتی ستاد مدیریت کرونا در استان:

بیش از ۱۵۰۰ مطب در خوزستان تهویه ندارند

ولی‌الله حیاتی در جلسه قرارگاه عملیاتی و نظارتی ستاد مدیریت کرونا که در استانداری خوزستان برگزار شد، با تأکید بر لزوم رعایت پروتکل‌ها در مطب‌ها اظهار کرد: هیچ تفاوتی در رعایت پروتکل‌های بهداشتی بین اشخاص و جایگاه‌ها وجود ندارد. بهداشت گزارش عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی و عدم نصب تهویه به نصب تهویه اقدام نصب تهویه را ارائه می‌دهد پس چرا

شهردار شیراز خبر داد؛

پیگیری تأسیس مسکن کارکنان شهرداری شیراز



شهردار شیراز از پیش‌نویس تفاهنامه شهرداری شیراز با اداره کل راه و شهرسازی درخصوص تأمین مسکن کارکنان این نهاد خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز احسان اصنافی با اعلام این خبر گفت: این تفاهنامه با موضوع تأمین مسکن کارکنان شهرداری شیراز در قالب طرح اقدام ملی مسکن با همکاری اداره کل راه و شهرسازی در حال طی مراحل قانونی است. اصنافی ادامه داد: طبق این تفاهم لیست افراد متقاضی فاقد مسکن به اداره کل راه و شهرسازی سازی شیراز بر اساس پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری در راستای احداث مجتمع